
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

$  2014 г. № Л /
* /

О внесении изменений в Приложения № 2 и № 3 к постановлению 
администрации города Рязани от 06.04.2010 № 1224 «Об утверждении 

Положения о порядке изготовления, использования, хранения 
и уничтожения гербовых печатей с символикой муниципального 
образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 

иных печатей и штампов»

В целях упорядочения заверения подлинности подписей должностных лиц 

администрации города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города 

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Приложение № 2 к постановлению администрации города Рязани от

06.04.2010 № 1224 «Об утверждении Положения о порядке изготовления, использования, 

хранения и уничтожения гербовых печатей с символикой муниципального образования -  

городской округ город Рязань Рязанской области, иных печатей и штампов» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 24.09.2010 № 4681, от 20.10.2010 № 5076, 

от 10.05.2011 № 1987, от 01.07.2011 № 2897, от 11.07.2011 № 3017) следующие изменения:

1.1. В столбце 3 пункта 1 слова «Петрушина Л.В. -  начальник отдела 

документационного обеспечения управления делами аппарата администрации» заменить 

словами «Петрушина Л.В. -  заместитель начальника управления - начальник отдела 

документационного обеспечения управления делами аппарата администрации»;

1.2. В столбце 4 пункта 1 слова «Никонова Е.Н. -  главный специалист сектора 

регистрации и контроля распорядительных документов отдела документационного 

обеспечения управления делами аппарата администрации» заменить словами 

«Никонова Е.Н. -  главный специалист отдела документационного обеспечения 

управления делами аппарата администрации»;

1.3. В столбце 3 пункта 2 слова «Агапкина Г.Ю. -  главный специалист отдела по 

обеспечению деятельности главы администрации и заместителей главы администрации 

аппарата администрации» заменить словами «Платкова И.И. -  ведущий документовед 

управления делами аппарата администрации»;



1.4. В столбце 4 пункта 2 слова «Родина С.В. — ведущий специалист сектора 

документооборота и контроля входящей и исходящей корреспонденции отдела 

документационного обеспечения управления делами аппарата администрации» заменить 

словами «Кравцова Н.В. -  ведущий специалист управления делами аппарата 

администрации».

2. Внести в Приложение № 3 к постановлению администрации города Рязани от

06.04.2010 № 1224 «Об утверждении Положения о порядке изготовления, использования, 

хранения и уничтожения гербовых печатей с символикой муниципального образования -  

городской округ город Рязань Рязанской области, иных печатей и штампов» (в’ редакции 

постановлений администрации города Рязани от 24.09.2010 № 4681, от 20.10.2010 № 5076, 

от 10.05.2011 № 1987, от 01.07.2011 № 2897, от 11.07.2011 № 3017) следующие изменения:

2.1. Пункт 5 Приложения № 2 к пункту 3.1 Положения изложить б следующей 

редакции:

«5. Договоры (соглашения), заключаемые от имени администрации города Рязани в 

рамках полномочий, установленных Уставом муниципального образования -  городской 

округ город Рязань Рязанской области, подписываемые главой администрации города 

Рязани, должностными лицами администрации города Рязани в соответствии с 

делегированием полномочий, а также дополнительные соглашения, акты к ним, 

соглашения о внесении изменений и дополнений, расторжении указанных договоров 

(соглашений), акты к ним.»;

2.2. Дополнить Приложение № 2 к пункту 3.1 Положения пунктами 24, 25, 26 

следующего содержания:

«24. Контракты, акты и иные документы, связанные с исполнением контрактов для 

муниципальных нужд, сумма которых превышает установленный ЦБ РФ предельный 

размер расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими 

лицами по одной сделке, оплата которых будет осуществляться в пределах объемов 

сметных значений управления капитального строительства, дополнительные соглашения 

к указанным контрактам, а также соглашения об их расторжении.

25. Контракты на сумму, не превышающую установленную ЦБ РФ предельного 

размера расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими 

лицами по одной сделке, оплата которых будет осуществляться в пределах бюджетных 

средств главного распорядителя по капитальным вложениям адресных инвестиционных 

программ города Рязани и целевым программам; актов и иных документов, связанных с 

исполнением контрактов для муниципальных нужд на поставку товаров, выполнение 

работ, оказание услуг на сумму, не превышающую установленного ЦБ РФ предельного

2



3

размера расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими 

лицами по одной сделке, оплата которых будет осуществляться в пределах бюджетных 

средств главного распорядителя по капитальным вложениям адресных инвестиционных 

программ города Рязани и целевым программам, дополнительные соглашения к 

указанным контрактам, а также соглашения об их расторжении.

26. Контракты, заключенные с единственным поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем), в соответствии со статьей 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», акты и иные документы, связанные с их 

исполнением.»;

2.3. Пункты 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 Приложения № 3 к пункту 3.1 Положения 

исключить.

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2014.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации В.Е. Артемов


